3.224/2006, o Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social  FATES é registrado como exigibilidade, e utilizado 
em despesas para o qual se destina, conforme a Lei nº 5.764/1971. 

Em Assembleia Geral Ordinária, realizada em 09/04/2021 os cooperados deliberaram a distribuição da sobra do 
exercício findo em 31 de dezembro de 2020, no valor de R$ 487.154,84 (quatrocentos e oitenta e sete mil, cento e 
cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), a qual foi destinada da seguinte forma: 

Descrição 09/04/2021 
Em Conta Corrente do Associado 480.053,41 
Ao Capital 2.142,27 
A pagar a Ex Associados 4.959,16 
Sobras Distribuídas 487.154,84 

As sobras do primeiro semestre de 2021 no valor de R$ 1.174.845,44 (um milhão, cento e setenta e quatro reais,